



Pan Ryszard Żądło
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana pismo nr KRM.0003.42.2024 z dnia 19.06.2024 r. informuję:

W kwestii drzewostanu przy ul. Krakowskiej:

Do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Tarnowie został złożony wniosek o wydanie zezwolenia na wymianę 6 szt. drzew, które są w najgorszym stanie fitosanitarnym. W przypadku decyzji pozytywnej drzewa te zostaną zastąpione nowymi.

W sprawie uporządkowania zieleni oraz zabezpieczenia odkrywek archeologicznych na Placu Morawskiego:

Na działce nr 137 obr. 228 na Placu Morawskiego znajduje się drzewo – klon jawor o obw. 330 cm mierzonym na wys. 1,3 m, będące pomnikiem przyrody. Klon został uznany pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXV/451/2004 Rady Miejskiej w Tarnowie z dn. 24.06.2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 237, poz. 2648). W 2022 r., ze względu na pogarszający się stan fitosanitarny wykonywane były zabiegi pielęgnacyjne w koronie drzewa. Po przeprowadzonych oględzinach w dniu 24.06.2024 r. stwierdzono, iż drzewo jest w zadowalającym stanie zdrowotnym.

Zostanie przygotowana ponowna wycena niezbędnych do wykonania prac w celu ochrony odkrywek (wymiany ogrodzenia oraz zadaszenia). Realizacja zadania będzie uzależniona od zabezpieczenia w budżecie miasta środków na ten cel.

W kwestii opracowania Programu dla Tarnowskiej Starówki:

Urząd Miasta Tarnowa nie prowadzi zintegrowanego Programu dla Tarnowskiej Starówki, jednakże dotychczasowe działania wydziałów i jednostek miejskich są spójne w kontekście zagadnień związanych z rewitalizacją centrum i ujmowanych w aktualizowanym programie rewitalizacji, jak np. rewitalizacja ul. Wałowej czy też uspołecznianie zarządzania wydarzeniami w centrum i aktywizującymi to miejsce (dot. głównie kultury). Dla przedsiębiorców, nie tylko z obszaru „Starówki”, Miasto Tarnów oferuje różnorodne programy wsparcia. W kwestiach gospodarczych przykładem jest Tarnowskie Centrum Przedsiębiorczości, które organizuje różnego rodzaju szkolenia, prowadzone jest doradztwo, zarówno pod kątem możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych, jak również doradztwo prowadzone we współpracy z Krajową Izbą Doradców Podatkowych. Darmowa strefa coworkingowa „DESK”, koordynowana przez Wydział Rozwoju Gospodarczego, udostępnia przestrzeń do spotkań dla przedsiębiorców. Ponadto, w Powiatowym Urzędzie Pracy dostępne są dotacje, które mogą być przeznaczone, m.in. na założenie działalności gospodarczej czy refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. Wydział Rozwoju Gospodarczego prowadzi współpracę z Wydziałem Rozwoju Miasta, który obszar Wałowej i innych części Starówki wpisał w Strategię Rozwoju „Tarnów 2030”. Przeprowadzono także badania, analizy, rozmowy i konsultacje z użytkownikami przydatne dla programu rewitalizacji i innych działań Tarnowskiego Centrum Dialogu. Wydział Rozwoju Gospodarczego włącza się także aktywnie w promowanie lokalnych podmiotów gospodarczych, np. poprzez kampanie promocyjne takie jak „Firmy rodzinne”, „Kulinarna Wałowa”, czy „Śladami Jana Szczepanika”, co również jest ważnym elementem strategii wspierania lokalnej gospodarki. Wszelkie problemy zgłaszane przez przedsiębiorców za pośrednictwem WRG podlegają analizie i weryfikacji w celu udzielenia merytorycznej i kompleksowej odpowiedzi.



Każda inicjatywa dotycząca naszego miasta, jego dziedzictwa historycznego, a w szczególności obszaru Starówki jest bardzo cenna i godna uwagi. W związku z tym działania promujące Tarnów w znakomitej większości opierają się na dziedzictwie historycznym naszego miasta. Priorytetem są perełki architektoniczne, zabytki, wybitne postaci, szlaki turystyczne, wydarzenia kulturalne i rekreacyjne dla mieszkańców oraz turystów. Opracowywane materiały promocyjne, konferencje czy badania ankietowe, są dedykowane tej atrakcyjnej przestrzeni miejskiej. Działania w tym obszarze realizowane są we współpracy z organizacjami pozarządowymi czy Radami Osiedli. Między innymi cieszący się ogromną popularnością Tarnowski Szlak Maszkaronów, który został zrealizowany w ramach Projektu „Tarnów Nowe Spojrzenie”, był również przedmiotem prac Gildii Dialogu, której Pan, jako przedstawiciel Rady Osiedla Starówka, był członkiem.

Jeżeli chodzi o bieżące finansowanie wydarzeń realizowanych przez organizacje pozarządowe w oparciu o art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. małe granty), to odbywa się ono na bieżąco. W 2024 r. do chwili obecnej dofinansowane są następujące zadania, które były bądź będą realizowane w obrębie Starówki:

- Tarnowskie Lato Fletowe – cykl 7 koncertów, z których jeden zaplanowano w Amfiteatrze Letnim i jeden na Sali Lustrzanej zorganizowane przez Stowarzyszenie Muzyczna Korzkiew.
- XXXIV edycja Koncertów Letnich – trzy koncerty (czerwiec i lipiec) na Sali Lustrzanej zorganizowane przez Fundację Kultury i Integracji Inter-Art.
- Tarnowska Noc Debaty 2024 – turniej debat oxfordzkich w III LO zorganizowany przez Fundację Alegoria.
- Parada nowoorleańska ulicami miasta Tarnowa – koncert na rynku oraz przemarsz ulicami Starówki zorganizowany przez Tarnowskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego „Leliwa”.
- Koncerty chórów Puellae Orantes i Note i Crescendo – jeden z dwóch tarnowskich koncertów odbył się w Bazylice Katedralnej zorganizowany przez Stowarzyszenie Dziewczęcy Chór Katedralny Puellae Orantes.
- Wiosna w Artece – trzy wystawy w galerii Arteka oraz 3 spotkania z cyklu „Rozmowy o sztuce” przy ul. Wałowej 16 prowadzonej przez Stowarzyszenie Tarnowskich Artystów Plastyków.
- Panel dyskusyjny „Gen. Bem – bohater Europy” w ramach obchodów 230. rocznicy urodzin gen. Józefa Bema – zadanie zrealizowane Na Sali Lustrzanej przez Tarnowskie Towarzystwo Przyjaciół Węgier.

Ponadto nasze miasto posiada Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Tarnowa. Centralnym obszarem objętym rewitalizacją jest właśnie Starówka, a w skład Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji wchodzi przedstawiciele różnych gremiów i organizacji.

W sprawie ustanowienia dnia 30 października Świętem Miasta Tarnowa:

W Uchwale nr L/556/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 marca 2018 r. wymieniony w § 3.1. skład komitetu organizacyjnego Święta Miasta Tarnowa – Pierwsze Niepodległe – Dzień Pamięci o Zwycięskim Zrywie Niepodległościowym w Tarnowie wymaga aktualizacji ze względu na powołane w uchwale osoby funkcyjne. Po zmianie ww. składu komitetu możliwe będzie podjęcie stosownych, zapisanych w Uchwale, działań.

W kwestii kontraktów dla tarnowskich osiedli:

Otrzymane przez Państwa projekty kontraktów dla tarnowskich osiedli były sporządzane na podstawie informacji zbieranych podczas spotkań z Radami Osiedli oraz mieszkańcami. Pozwalają one zwrócić uwagę na potrzeby konkretnych osiedli, natomiast należy pamiętać, że osiedla są zróżnicowane pod względem liczebności mieszkańców, powierzchni oraz posiadanej infrastruktury. Dodatkowo należy pamiętać, że miasto stale realizuje inwestycje na poszczególnych osiedlach, przez co ich potrzeby ulegają ciągłym zmianom, a propozycje zawarte w projekcie dokumentu, który Rady Osiedli otrzymały, będą poddawane analizie i wraz z pojawiającymi się środkami, w porozumieniu z Radami Osiedli, wpisywane do realizacji.



JAKUB KWAŚNY
PREZYDENT TARNOWA

W sprawie wykonania remontu schodów przed głównym wejściem do budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Tarnowie:

Wniosek w sprawie zapewnienia środków na wykonanie remontu schodów przed głównym wejściem do budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 został już złożony do Skarbnika Gminy Miasta Tarnowa.

Otrzymują:

Adresat

a/a